
お取引先各位 

2020 年 4 月 9 日 

新日本建販株式会社 

 

新型コロナウイルス流行に伴う弊社対応について 

 

平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、新型コロナウイルス感染症拡大に伴う、社内外への感染防止と社員の安全の確保

をしていく観点から、弊社では 4 月 13 日（月）より、下記の対応を実施いたしますのでお知ら

せします。お取引先様におかれましては何かとご不便をおかけしますが、ご理解とご協力をお願

い申し上げます。 

 

記 

 

○営業所における店頭受付および電話受付は１７時３０分までとさせていただきます。 

 また、土曜日、日曜日、祝日の営業は中止いたします。 

 

○長時間の商談、面会につきましては、極力回避いたします。 

 また、不急の出張、接待・飲食を原則禁止しております。 

 

○弊社社員については、時短勤務や交替出勤を推奨しており、一部対応の遅れなどの 

ご不便をおかけすることも想定されますが、予めご了承くださいますようお願いい 

たします。 

 

○社内の取り組みとしましては、営業所において、クラスター発生のリスクを下げる 

ため、職場内換気、マスク・手洗い等の励行に努めています。 

また、発熱などの風邪症状がみられる社員については休暇を取得させ、状況に応じ 

て医療機関を受診し、医師からの指示・指導に従うこととしています。 

 

 

以 上 


